
FICHA DE PRODUCTO

VESTUARIO INDUSTRIAL

  DESCRIPCIÓN
Geólogo premium con cuello alto, utilizado para 
diferenciar y visibilizar a los trabajadores gracias a 
su reflectancia 360, multiplicidad de bolsillos, co- 
modidad y excelente calce. 

  COMPOSICIÓN
Gabardina 100% Poliéster.

chaleco geólogo BICOLOR 360

  CARACTERÍSTICAS
· Cierre frontal de nylon. 
· Un bolsillo en pecho con tapeta y velcro.
· Un bolsillo lapicero en el pecho. 
· Dos bolsillos externos delanteros con cierre.
· Cinta reflectiva tipo noche 2” 360º en espalda. 
· Ajuste en cintura con velcro.
· Malla interior para transpiración.
· Cuello alto con velcro superior.
· Color: Naranjo y azul.

  APLICACIONES

Uso industrial Uso trabajo
pesado

  TECNOLOGÍAS

Materiales de
alta visibilidad

Vista traseraVista delantera



  INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA
· Usar jabón o detergente neutro.
· Lavar en agua tibia (no superior a 30ºC).
· No usar secadora.
· No planchar.
· No utilizar productos para lavado en seco.
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  CÓDIGOS

Buzo Térmico HIVI

Pecho (1)

Cintura (2)

Largo Total

118

114

68

122

120

69

126

124

70

130

128

71

134

132

72

S M L XL XXL

138

132

73

XXXL

  TABLA DE TALLAS
Tabla de tallas en cm. 

1. Contorno de Pecho / 2. Contorno de Cintura / 3. Contorno de Cadera / 4. Largo de Manga
5. Longitud de Pierna / 6. Longitud de Espalda / 7. Contorno de Siza 
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Naranja y azul
Talla

S 178336

M 178337

L 178338

XL 178339

XXL 178340

XXXL 178341

Códigos


